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STARTMØTE BUDSJETTOPPFØLGING 2011 – BYDEL  ØSTENSJØ 

 
 
Bydelen gjennomgikk budsjettvedtaket for 2011. Det ble fokusert på følgende problemstillinger: 
 Økonomisk omstillingsbehov i 2011 
 Mål og aktivitetsplan for sentrale tjenesteområder 
 Utkvittering av obligatoriske måltall og budsjettpremisser 
 Regnskapsresultat 2010 – konsekvenser for budsjett 2011 
 Kritiske suksessfaktorer, risikovurderinger og beredskapsplan for korrektive tiltak 
 Konklusjon om realismen i budsjettet/risiko for merforbruk i 2011 
 
Følgende momenter er sentrale for den videre budsjettoppfølging i 2010: 
 
 Bydelen har et merforbruk på 45,8 mill. etter 5 % regelen i 2010. I 2009 hadde bydelen et 

merforbruk på 32,3 mill. Bydelen går inn i 2011 med et aktivitetsnivå på 35- 40 mill. i 
ubalanse.  
 

 Bydelen skal inndekke 19,2 mill. i merforbruk i 2011, og det tilsvarer 2 % av driftsrammen. 
Etter at det er tatt hensyn til styrkingsmidler til eldreomsorg, er det en marginal realreduksjon i 
2011. Dette betyr at bydelen må gjennomføre innsparingstiltak på 55- 60 mill. for å være i 
økonomisk balanse i 2011. 

 
 Bydelen vedtok innsparinger for om lag 55 mill. En del av styrkingsmidler til eldreomsorg ble 

anvendt av bydelsutvalget til å reversere forslag om budsjettreduksjoner for barnehagene. 
Bydelsutvalget vedtok et budsjett som var teknisk usaldert med 1 mill. Bydelsdirektøren har 
derfor anken budsjettvedtaket inn for bystyret. Bystyret vedtok 16.02.11 at bydelen må finne 
inndekning for dette beløpet. 

 
 Årsregnskapet ga klart større merforbruk enn prognostisert. Dette handler om økt merforbruk 

både i pleie og omsorg, barnevernet og flere øvrige tjenesteområder 
 

 Bydelens økonomiplan inneholder en grei og ryddig analyse av utvikling i tjenester og 
omstillingsbehov. Gjennom tilskudd til ekstern konsulentbistand har bydelen fått hjelp til å 
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analysere barnevernet og hjemmetjenesten. Det er avdekket at bydelen har behov for å 
gjennomføre omfattende omstillinger i hjemmetjenesten. 

 
 Økonomiplanen gir en meget konkret opplisting av innsparingstiltak, og med en reduksjon på 

45-50 årsverk. De største bemanningsreduksjonene foreslås for hjemmetjenesten. 
 

 I pleie og omsorg er måltallet for sykehjemsplasser justert opp til 563 plasser i gjennomsnitt. 
Måltallet er økt med 8 plasser i forhold til 2010. Befolkningsutviklingen tilsier at behovet for 
sykehjemsplasser er økende. Bydelen bruker pr dato 569 plasser, og dersom dette vedvarer blir 
merforbruket på anslagsvis 4 mill. Ettersom bydelen statistisk sett har økende utgiftsbehov, er 
det rimelig å anslå merforbruksrisikoen til 5-10 mill. 
 
Det som kan motvirke overforbruk av sykehjemsplasser er at antall omsorgsboliger med 
tjenester øker med 12 boliger i løpet av 2011 

 
 Hjemmetjenesten skal gjennomføre betydelige omstillinger i 2011, som en følge av at bydelen 

vil redusere brukerrater, antall vedtakstimer pr bruker og øke produktiviteten hos utfører. 
Bydelen har ved hjelp av bistand fra Fürst og Høverstad fått dokumentert at dette er riktige og 
nødvendige prioriteringer. 
 
Det legges opp til en reduksjon på 38,6 årsverk i hjemmetjenesten. Bydelen har kommet meget 
godt i gang med disse omstillingene. Nedbemanning i hjemmetjenesten er foran tidsskjema. 
Både i hjemmesykepleien og praktisk bistand er antall brukere og sum vedtakstimer allerede 
redusert betydelig siden utgangen av november. I begge tjenester er både sum planlagte timer 
og antall planlagte timer pr bruker under måltallet for 2011. Dersom denne tendensen vedvarer 
vil bydelen klare å gjennomføre betydelige omstillinger i hjemmetjenesten i løpet av dette året.  
 

 Det er uansett stor merforbruksrisiko i pleie og omsorg. Bruk av sykehjemsplasser kan bli 
høyere enn budsjettert, og aktiviteten kan øke i løpet av året i hjemmetjenesten. I tillegg er det 
usikkert om bydelen klarer å øke produktiviteten som forutsatt. Bydelen må lykkes med å 
benytte omsorgsboliger med tjenester på en fleksibel og effektiv måte. Dette handler om hvem 
som blir tilvist bolig og hvordan omløpet i boligene blir. Innføring av brukervalg i 
hjemmesykepleie er en ytterligere risiko, men som er betydelig neddempet som en følge av at 
bydelen allerede har klart å nedbemanne som forutsatt i hjemmetjenesten. Samlet sett kan det 
være en merforbruksrisiko i pleie og omsorg på 15-20 mill. 

 
 Barnevernet er budsjettert med en rammeøkning i 2011, mye på grunn av et urealistisk 

budsjett i 2010. Dersom bydelen viderefører aktivitetsnivået fra 2010, mangler det om lag 3 
mill. på budsjettet ved en prisstigning på 3 %. Med en forventet økning i barnebefolkningen på 
2 %, mangler det i alt 5 mill. på budsjettet for 2011. Bydelen legger opp til å spare dette 
gjennom å bruke færre institusjonsplasser og opprette egne midlertidige fosterhjem til 
erstatning for akuttplasseringer. Dette er et vesentlig bedre utgangspunkt for å kunne holde 
budsjettrammen enn for foregående år. 
 
Bydelen viste til at dersom aktivitets- og utgiftsnivået for tiltak utenfor familien pr utgangen 
av januar 2011 blir videreført ut året, kan merforbruket bli anslagsvis 8-9 mill. Bydelen 
iverksetter tiltak for å få ned utgiftene, blant annet ved å etablere eget akutthjem. Slik det ser ut 
nå, kan barnevernet ha en merforbruksrisiko på 5-10 mill. 
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 Barnehagene kuttes med om lag 2 mill. Bydelen har satt av mer enn tildelt til barnehager, og 
det ser ut som om tilskudd til private barnehager er tilstrekkelig budsjettert. Innsendt materiale 
til KOU viser at bydelen har høyere utgifter pr barn i kommunale barnehager enn Oslosnittet. 

 
 I sosialtjenesten legger bydelen opp til et nivå 88 plasser i kvalifiseringsprogrammet. Dette er 

en tilpasning til sentralt måltall, og en nedjustering på 12 plasser. Det er uklart hva som reelt er 
budsjettert og hvor stram budsjettrammen egentlig er.  
 
Sosialhjelpsrammen forutsetter klart lavere antall brukere og noe lavere enhetskostnader enn i 
2010. Budsjettet er 2,6 mill. lavere enn forbruk 2010. Måltall er 450 brukere med en månedlig 
utbetaling på 10 000. Dette er lavere enn snittet i 2010, men noe høyere enn nivået i siste del 
av 2010. Sosialtjenesten har moderat merforbruksrisiko i 2011. Antall brukere i januar var 
langt under måltallet, men har delvis sammenheng med at det er 200 ubehandlede søknader. 

 
 Bydelen gjennomgikk planlagte anskaffelser i 2011 og forventet innsparing knyttet til dette. 

Her er det merforbruksrisiko knyttet til at ikke alle tiltakene vil bli gjennomført som forutsatt. 
 
 
Følgende oppgaver følges opp etter møtet av bydelen: 
 

 Bydelen vil være underlagt forsterket økonomisk oppfølging i 2011 og må forberede seg 
på å rapportere status for sentrale tjenester (aktivitet og økonomi) pr utgangen av februar 
2011. I denne forbindelse er det viktig at bydelen sender en oppdatert oversikt over effekt 
av innsparingstiltak og merforbruksrisiko. I den grad det må iverksettes ytterligere 
korrektive tiltak for å redusere merforbruk, må slike tiltak skisseres. 

 
Frist for tilbakemelding til EST 25. mars 2011 
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